平成 20年 1月 30日
各     位

会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社

代表者の役職氏名  代表取締役社長  井 上  雅 博

（コード番号 4689 東証第一部・JASDAQ）
問 い 合 わ せ 先  取締役最高財務責任者  梶 川  朗
電 話  ０３－６４４０－６１７０

当社連結子会社である株式会社アルプス社の

吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 20 年 4 月 1 日をもって、当社の完全子会

社である株式会社アルプス社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。
なお､本合併は、100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．合併の目的
株式会社アルプス社は、当社の 100％子会社として、大規模な地図情報データベース

を保有し、それを活用した各種地図の企画制作、インターネット向けの地図データや地

域情報の提供などの事業を展開してきました。
株式会社アルプス社を当社に吸収合併することにより、地図関連サービスの更なる強

化・拡大を図るものであります。

２．合併の要旨
（1）合併の日程
合 併 契 約 承 認 取 締 役 会  平成 20年 1月 30日
合 併 契 約 締 結  平成 20年 1月 30日
合 併 契 約 承 認 株 主 総 会 本合併は、当社においては会社法第 796条第

3 項に規定する簡易合併であり、株式会社ア
ルプス社においては会社法第 784条第 1項に
規定する略式合併であるため、それぞれ合併

契約承認株主総会を開催いたしません。
合併の予定日 (効力発生日 )  平成 20年 4月 1日

（2）合併方式
  当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社アルプス社は解散いたします。

（3）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
 株式会社アルプス社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 19年 12月 31日現在）

(1) 商          号 ヤフー株式会社
（存続会社）

株式会社アルプス社
（消滅会社）

(2) 事  業  内  容
インターネット上の広告事

業、ブロードバンド関連事業、

オークション事業等

各種地図の企画制作、地図デ

ータや地域情報の提供

(3) 設 立 年 月 日 平成 8年 1月 31日 平成 12年 8月 16日

(4) 本 店 所 在 地 東京都港区六本木六丁目 10
番 1号

東京都港区赤坂九丁目 7 番 1
号

(5) 代    表    者 代表取締役社長 井上雅博 代表取締役社長 井上雅博
(6) 資    本    金 7,317百万円 410百万円
(7) 発 行 済 株 式 数 60,495,099.12株 16,200株
(8) 純    資    産 233,700百万円（連結） 914百万円（単体）
(9) 総    資    産 337,010百万円（連結） 1,420百万円（単体）
(10)決    算    期 3月 31日 12月 31日

(11)大株主及び持株比率 ソフトバンク株式会社 41.1％
ヤフーインク      33.4％

ヤフー株式会社 100％

４．合併後の状況

合併後の当社の商号、本店所在地、代表者、資本金等の基本的な事項についての変更

はありません。

５． 業績に与える影響
株式会社アルプス社は当社の 100％出資子会社であり、今回の吸収合併による連結業

績への影響はありません。また単体業績への影響は軽微であります。

以 上